ДОГОВОР № __/__2018

г. Петрозаводск                                  	                                              					«__» _______________  2018 г.

ООО РПК «Онежские мастерские»  в лице  директора Архиповой Ольги Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации, в лице _________________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, (далее при совместном  наименовании – «Стороны») заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить  услугу по изготовлению сувенирной продукции (далее Продукция) согласно спецификации (Приложение № 1) и макетам, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора,  на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель  обязуется:
2.1.1.1 Изготовить и передать Заказчику Продукцию в течение ___ (_________) рабочих дней со дня наступления позднейшего из событий: поступления предоплаты на р/сч Исполнителя или согласования макетов.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить Продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Общая стоимость продукции по настоящему Договору составляет   (_____________________) рублей 00 коп.
3.2 Заказчик производит  30% предоплату на расчетный счет Исполнителя, оставшиеся 70% от стоимости заказа Заказчик оплачивает в течение 3 рабочих дней после получения Заказчиком Продукции.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4.2. Передача Продукции по настоящему Договору оформляется сторонами Товарной накладной и /или акта выполненных работ.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим  Законодательством.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.
6.2. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Карелия.
7. ФОРС-МАЖОР
 7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или частичное ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы (землетрясение, наводнение, ураганные ветры, военные действия), действие настоящего Договора приостанавливается на время действия таких обстоятельств и их последствий и восстанавливается после прекращения их действий. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий свыше трех месяцев стороны имеют право отказаться от дальнейшего выполнения взятых на себя обязательств и расторгнуть настоящий Договор. За пять дней до расторжения Договора стороны осуществляют полный расчет по взаимным обязательствам и производят соответствующие выплаты.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: первый экземпляр для Заказчика, второй – для Исполнителя.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель: ООО РПК«Онежские мастерские» ИНН 1020015568, КПП 102001001, ОГРН 1071038001077, ОКВЭД 74.40, ОКПО 83738482, юр. адрес: Респ. Карелия, Прионежский район, с. Деревянное, ул.Заводская, 3, факт. адрес: г.Петрозаводск, ул. Промышленная, 10а, оф. 212  Тел. (814-2) 63 63 74, р/сч 40702810325000174653 В ОТДЕЛЕНИИ №8628 СБЕРБАНКА РОССИИ г. Петрозаводск, к/сч 30101810600000000673 БИК 048602673

Директор ______________________ / Архипова О.А.

Заказчик:

_________________________ / ______________
[bookmark: _GoBack]
Приложение №1 к Договору № __/___.2018 от ________________2018 года

Спецификация сувенирной продукции

	№ пп
	Наименование

	Кол-во
	Цена (руб.)
	Стоимость (руб.)
	Примечание

	1

	ИТОГО

Итого: __________________________________рублей _____копеек

ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель							Заказчик

_________________________					____________________________